Obec Lejšovka
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lejšovka č. 3/2021 konaného dne 30. 8. 2021 v 19:00 hodin na Obecním úřadě v Lejšovce.
Jednání zahájil: starosta obce Lejšovka Martin Jílek 
Přítomno: 6 členů zastupitelstva: Martin Jílek, Ivo Kovačevity, Jiří Němeček, Adam Košťál, Boleslav Niedoba st.,Josef Fabián ml.
Omluveno:0
Nepřítomno, neomluveno: 0
Program: 
1. Zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Rozpočtové opatření č. 4-6/2021
4. Schválení smlouvy – pronájem obchodu  
5. Schválení darovací smlouvy
6. Čekárna
7. Diskuse
8. Závěr

1. Zahájení

Jednání zahájil starosta Martin Jílek v 19:00 hod. Starosta oznámil, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, je přítomno 6 jeho členů. 


2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelem byl navržen Adam Košťál.
Ověřovateli byli navrženi Josef Fabián ml. a Jiří Němeček.


Hlasování: 	pro : 6 	proti:  0		zdržel se: 0

3. Rozpočtová opatření č. 4-6/2021
Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 4-6/2021.     Zastupitelstvo následně vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí.
Rozpočtová opatření jsou zveřejněna v elektronické podobě na webových stránkách obce a je možno do nich nahlédnout v úředních hodinách na Obecním úřadě Lejšovka.

4. Schválení smlouvy – pronájem obchodu 
1. 9. 2021 končí smlouva  o pronájmu obchodu s panem Knoflíčkem. Nájemník doposud nezaslal žádnou oficiální žádost o prodloužení nájemní smlouvy. 
Starosta obce Lejšovka proto navrhuje zastupitelstvu nadále smlouvu neprodlužovat.
Zastupitelstvo schvaluje neprodloužení smlouvy o pronájmu obchodu. 
Hlasování: 	pro : 6 	proti:  0 		zdržel se: 0

5. Schvalování darovací smlouvy – Oblastní charita ČK
Starosta obce informoval zastupitelstvo o Oblastní charitě Červený Kostelec, která se obrátila na obec Lejšovka s prosbou o peněžitý příspěvek pro Hospic Anežky České, který se zaměřuje na těžce nemocné pacienty.
Zastupitelstvo se shodlo na jednorázovém peněžitém daru v hodnotě 3.000 Kč.
Hlasování: 	pro: 6			proti: 0 		zdržel se: 0

6. Čekárna
Při revizi prováděné v obci Lejšovka Katastrálním úřadem Hradec Králové, bylo zjištěno, že budova (zastávka - čekárna) byla omylem připsána panu Kašparovi. 
Proto starosta obce Lejšovka navrhuje tuto budovu zapsat do vlastnictví obce Lejšovka v katastru nemovitostí. 
Dále starosta obce navrhuje zastoupení v této věci (sepsání dopisu pro pana Kašpara) advokátní kanceláří paní JUDr. Kláskovou.
Pozemek na kterém (zastávka – čekárna) stojí patří panu Kašparovi. Proto starosta obce navrhuje sepsání nájemní smlouvy na tento pozemek. Nájemné činí 2000,- Kč za rok.  
Zastupitelstvo schvaluje zapsání čekárny do osobního vlastnictví obce Lejšovka, dále schvaluje sepsání nájemní smlouvy za pozemek pod čekárnou s majitelem pozemku a zastoupením v této věci advokátní kanceláří JUDr. Kláskovu. 
[bookmark: _GoBack]            Hlasování:     pro: 6                        proti: 0                        zdržel se: 0

7. Diskuse

Paní Vargová vznesla požadavek u zastupitelstva o přidání nádoby na recyklovaný odpad (papír) na stanovišti u rybníka. Starosta obce přislíbil, že dodá ještě jednu nádobu na recyklovaný papír.
Dále paní Vargovou zajímalo, kdy by mohly být nové kompostéry, které obec Lejšovka nabízela. Starosta obce ujistil paní Vargovou a občany Lejšovky, že kompostéry budou, ale zatím se neví kdy. Kompostéry se stále řeší.  

Další bodem do diskuze byla prosba paní Polákové o pomoc při vyřízení dohody s majitelkou pozemku, který sousedí s jejím pozemkem. Majitelka sousedního pozemku se o pozemek nestará a neustále dochází k poškozování majetku paní Polákové. Paní Poláková již několikrát mluvila s majitelkou sousedícího pozemku, ale k nápravě nedošlo. Proto se paní Poláková obrátila na zastupitelstvo obce Lejšovka s prosbou o pomoc.
 
 
8. Závěr
Závěrem starosta obce Lejšovka poděkoval za účast a ukončil zasedání.
Zapsal: 		Adam Košťál	………………………………..

Zápis ověřili: 		Josef Fabián ml.  . ………………………………

	Jiří Němeček    ………………………………….

Starosta :		Martin Jílek …………………………………




Vyvěšeno: 8.9. 2021
Sejmuto:
	
